
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Versantvoort Horeca B.V. 09-07-2020 
 1

Inschrijfnummer van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 
76694585

09-07-2020 
 1

Het exploiteren van restaurants, cafés en het voeren van eventcatering. De 
exploitatie derhalve van horeca middels café, restaurant en catering. 

09-07-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 90.000,00 € -125.000,00

De onderneming is op 1 februari 2020 met haar ondernemingsactiviteiten 
aangevangen. Daarom zijn er geen (volledige) financiële gegevens voor 
handen.

09-07-2020 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 05-10-2020
Insolventienummer F.02/20/193
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000144262:F001
Datum uitspraak 09-06-2020

R-C mr. I.C. Prenger- De Kwant
Curator mr P.E.A.M. Gerritse

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=813ec2fd-3baa-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=04470b6c-9cdf-e511-80cb-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

3 09-07-2020 
 1

€ 500,00 09-07-2020 
 1

€ 51.499,45 05-10-2020
 2

van 
9-6-2020

t/m 
9-7-2020

09-07-2020 
 1

van 
10-7-2020

t/m 
8-10-2020

05-10-2020
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 41 uur 15 min

2 28 uur 25 min

totaal 69 uur 40 min

1. Inventarisatie

Horeca T Kwadraat is in 2009 opgericht door de heer C.A.J. Zoontjes. Zoontjes 
kreeg de kans om in het nieuwe sportcomplex van de gemeente Tilburg, 
genaamd T Kwadraat, de volledige horeca voorzieningen uit te baten. 
Voorheen baatte Zoontjes de Stadssporthal in Tilburg uit en zodoende kreeg 
hij de gelegenheid om zijn horeca activiteiten verder voort te zetten in de 
nieuwe sport locatie aan het Olympiaplein 383 te Tilburg.

Deze horeca locatie bestaat uit een drietal sportbars, een aantal 
vergaderruimtes waar middels een pantry koffie, thee en lunches worden 

09-07-2020 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

geserveerd. Verder is er een koeling en een opslagruimte. 

In 2009 is Versantvoort als student bij Zoontjes in dienst gekomen in de 
functie van barman. Hij heeft daar zeven jaar gewerkt. In 2016 heeft 
Versantvoort een eenmanszaak geopend. In die hoedanigheid heeft hij bij 
Zoontjes als freelance chef werkzaamheden verricht en draaide hij een aantal 
eigen partijen op het gebied van horeca en evenementen. Gesprekken over de 
overname zijn vanaf september 2019 op gang gekomen en Versantvoort zag 
(en ziet) veel kansen om de bedrijfsvoering en het concept te verbeteren en / 
of uit te breiden. Het koopcontract is eind december 2019 getekend en sinds 1 
februari 2020 is Versantvoort Horeca B.V. alle horeca voorzieningen in het T 
Kwadraat gaan exploiteren. De overname is naadloos gegaan maar heeft 
slechts 41 dagen -  totdat Corona uitbrak – geduurd. 

Het organogram wordt als productie 4 bij documenten worden geüpload. 

Geen. 09-07-2020 
 1

De gebruikelijke verzekeringen zijn gesloten en naar verluidt zijn de premies 
betaald.

09-07-2020 
 1

Met gemeente Tilburg is een huurovereenkomst voor de huur van de 
bedrijfsruimte gesloten. Met van u verkregen toestemming is deze 
huurovereenkomst op 16 juni 2020 opgezegd. 

09-07-2020 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De Covid-19 uitbraak - Corona pandemie - heeft ervoor gezorgd dat de 
bedrijfsexploitatie van Versantvoort Horeca B.V. door overheidsingrijpen 
diende te worden beëindigd. De gerealiseerde omzet en w inst over de periode 
van de daarvoor zijnde 41 dagen openstelling was onvoldoende om de 
verliezen die sinds de verplichte sluiting zijn geleden, te dragen. Daarbij komt 
verder dat de zomermaanden relatief rustige maanden zijn (er ligt dan immers 
geen ijs in de Ireen Wust hal) zodat voor de nabije toekomst geen dekking kon 
worden gevonden voor de opgelopen verliezen. 

Last but not least is de gefailleerde onderneming niet in aanmerking gekomen 
voor de nood- en steunmaatregelen vanuit de overheid, zoals op 
loonovername in het kader van de NOW. De onderneming is immers eerst op 1 
februari 2020 haar activiteiten gaan exploiteren en kon dus geen verloning 
over de eerste maand in kwartaal (januari 2020) laten zien. 

Specifiek met het oog op de seizoensinvloeden was de overname op 1 februari 
2020 geplaatst zodat nog drie maanden hoogseizoen (lees: uitloop van de 
w intermaanden) omzet kon worden gerealiseerd. Op die manier kon dan een 
buffer worden gecreëerd voor de mindere zomermaanden. Deze drie maanden 
oftewel 17 weken is echter door Covid gereduceerd tot 5,5 week. Voor een 
startende horeca zaak zijnde een seizoenbedrijf is dat funest gebleken, 
temeer nu de overheid aan noodmaatregelen niet dermate had of heeft 
verfijnd op grond waarvan de onderneming deze periode zonder het maken 
van grote verliezen kon overbruggen. 

Teneinde de verliezen niet verder op te laten lopen heeft Versantvoort althans 
bestuurder en enig aandeelhouder Versantvoort Horeca Support B.V. besloten 
het eigen faillissement aan te vragen. Voortzetting van de onderneming zou 
immers tot een aanzienlijk verlies lijden van naar schatting € 200.000,00 over 
2020. De bank bleek niet bereid om dit verlies aanvullend te financieren. 

Het sportcomplex T Kwadraat is tijdens de Covid-19 maatregelen als 
dokterspost aangemerkt en ingericht. Mensen die mogelijk een Corona 
besmetting hadden opgelopen werden hier getest. Daardoor was het 
onmogelijk om die horeca activiteiten te ontw ikkelen die tijdens Covid-19 nog 
wel werden toegestaan zoals te noemen een afhaalservice. Toegang was 
sow ieso onmogelijk wegens onderhoudswerkzaamheden in en rondom het 
gebouw dat de eigenaar Gemeente Tilburg in gang had gezet. 

Onder productie 2 en 3 worden de uittreksels uit het Handelsregister van de 
Kamer van Koophandel van Versantvoort Horeca B.V. (76694585) en haar 
bestuurder en enig aandeelhouder Versantvoort Horeca Support B.V. 
(76690369) overgelegd. De heer B. Versantvoort is de directeur en enig 
aandeelhouder van Versantvoort Horeca Support B.V. Onder productie 4 wordt 
een organogram overgelegd. 

09-07-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
3

09-07-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-07-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

15-6-2020 3 Met van de rechter-commissaris verkregen toestemming.

totaal 3

Overleg UWV. 09-07-2020 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsvoorraad

Bedrijfsinventaris

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bedrijfsinventaris en de bedrijfsvoorraad is getaxeerd door Von Reth 
Taxaties B.V. De curator is nog in afwachting van de rapportage.

09-07-2020 
 1

De taxatie heeft plaatsgevonden. 05-10-2020
 2

In onderzoek. 09-07-2020 
 1

Taxatie, verkoop. 09-07-2020 
 1

De verkoop heeft plaatsgvonden. 05-10-2020
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

In onderzoek. 09-07-2020 
 1

Overleg met de bank in verband met het pandrecht. 09-07-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 190.000,00 09-07-2020 
 1

In onderzoek. 09-07-2020 
 1

Afgerond. 05-10-2020
 2

In onderzoek. 09-07-2020 
 1

In onderzoek. 09-07-2020 
 1

In onderzoek. 09-07-2020 
 1

Afgerond. 05-10-2020
 2



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In onderzoek. 09-07-2020 
 1

Afgerond. 05-10-2020
 2

In onderzoek. 09-07-2020 
 1

Afgerond. 05-10-2020
 2

Toelichting 
Pm.

09-07-2020 
 1

Overleg, studie stukken. 09-07-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

In onderzoek. 09-07-2020 
 1

Afgerond. 05-10-2020
 2

Doorstarten onderneming

In onderzoek. Er zijn twee gegadigden die interesse hebben in een doorstart. 
De curator heeft een biedingsproces in gang gezet.

09-07-2020 
 1

De doorstart heeft plaatsgevonden.

Afgerond.

05-10-2020
 2

€ 51.000,00 05-10-2020
 2

7. Rechtmatigheid

Aan voldaan. 09-07-2020 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Aan voldaan. 09-07-2020 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

09-07-2020 
 1

Nee

Toelichting 
Er zijn geen aanwijzingen die een zodanig (bestuurders-) handelen 
veronderstellen.

Afgerond.

05-10-2020
 2

Toelichting 
In onderzoek.

09-07-2020 
 1

Nee

Toelichting 
Er zijn geen aanwijzingen die een zodanig (bestuurders-) handelen 
veronderstellen.

Afgerond.

05-10-2020
 2

Afgerond. 05-10-2020
 2

Afgerond. 05-10-2020
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 5.489,00 09-07-2020 
 1

€ 11.222,00 05-10-2020
 2

Toelichting 
Pro memorie.

09-07-2020 
 1

5 09-07-2020 
 1

16 05-10-2020
 2

€ 74.629,91 09-07-2020 
 1

€ 77.386,68 05-10-2020
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Studie stukken, overleg derden 09-07-2020 
 1

Pro memorie. 09-07-2020 
 1

7-1-2021 05-10-2020
 2

Onderzoek bedrijfs- / activa overname 09-07-2020 
 1

Exoneratie:
Dit is een openbaar verslag ex art. 73a Fw. Het bevat een omschrijving van 
de toestand van de boedel. Derden worden door middel van dit verslag 
geïnformeerd over de voortgang van het faillissement. Aan dit verslag kunnen 
door derden geen rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht 
voorbehouden slechts die gegevens in het verslag op te nemen, waarvan de 
curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden gemaakt. 
De lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd alle gegevens 
door de curator in dit verslag zijn opgenomen en / of door de curator kunnen 
worden aangepast.

05-10-2020
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


